
                                                                                                                 

 
                                                                                                                                                         

Российская Федерация 
Глава Марьяновского муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

22.01.2024                                       № 19 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Марьяновского муниципального 
района Омской области «Развитие экономического потенциала Марьяновского 

муниципального района Омской области 
(2016– 2026 годы)», утвержденную постановлением Главы Марьяновского 

муниципального района от 27.11.2013 № 880 
 
 

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Марьяновский муниципальный район Омской области постановляю: 
1. Внести в муниципальную программу Марьяновского муниципального района Омской 
области «Развитие экономического потенциала Марьяновского муниципального района 
Омской области (2016– 2026 годы)», утвержденную постановлением Главы 
Марьяновского муниципального района от 27.11.2013 № 880, следующие изменения: 
1.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы Марьяновского муниципального 
района  Омской области  «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
Марьяновского муниципального района на 2016 – 2026 годы» изложить согласно 
приложению к постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на 
официальном сайте Марьяновского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
комитета по экономике Администрации Марьяновского муниципального района 
Л.А.Новикову. 
 
 
Глава Марьяновского 
муниципального района                                                                 А.В. Ефименко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Приложение к постановлению  
Главы Марьяновского муниципального района  

Омской области 
от «22» января 2024 года № 19 

 
ПАСПОРТ 

подпрограммы муниципальной программы Марьяновского  
муниципального района  Омской области   

«Модернизация и развитие автомобильных дорог Марьяновского муниципального района 
на 2016 – 2026 годы» 

 

Наименование муниципальной 
программы Марьяновского 
муниципального района 

Муниципальная программа Марьяновского 
муниципального района Омской области «Развитие 
экономического потенциала Марьяновского 
муниципального района Омской области  
(2016 – 2026 годы)»  (далее – Программа) 

Наименование подпрограммы 
муниципальной программы 
Марьяновского муниципального 
района (далее - подпрограмма) 

«Модернизация и развитие автомобильных дорог 
Марьяновского муниципального района  
( 2016 – 2026 годы)» 
 

Соисполнители муниципальной 
программы 

Администрации городского и сельских поселений 
Марьяновского муниципального района Омской 
области                            

Исполнитель муниципальной 
программы 

Администрация Марьяновского муниципального 
района Омской области 

Исполнители мероприятия Управление строительства, архитектуры и вопросам  
ЖКХ  Администрации Марьяновского муниципального 
района 

Сроки реализации подпрограммы  2016 - 2026 годы 

Цель подпрограммы Полное и качественное удовлетворение потребностей 
социальной сферы и секторов экономики в 
транспортных услугах, развитие дорожно-
транспортной системы района. 

Задачи подпрограммы - создание условий для стимулирования социально-
экономического развития муниципального района, за 
счет эффективного использования финансовых 
ресурсов для развития автомобильных дорог, 
снижения транспортных издержек, а также 
повышения безопасности дорожного движения; 
- обеспечение населенных пунктов круглогодичной 
связью по автомобильным дорогам с твердым 
покрытием; 
- обеспечение привлечения дополнительных ресурсов 
федерального, регионального бюджетов, 
внебюджетных источников для модернизации и 
развития автомобильных дорог муниципального 
района.  

Перечень основных 
мероприятий 

- содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, относящихся к 
собственности Марьяновского муниципального 
района Омской области; 
- паспортизация автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, относящихся к 
собственности Марьяновского муниципального 
района Омской области; 
- ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и 
сооружений, производственных объектов, 
находящихся в собственности Марьяновского 



 3 

муниципального района и проведение отдельных 
мероприятий связанных с дорожным хозяйством; 
- строительство и реконструкция автомобильных 
дорог и сооружений, находящихся в собственности 
Марьяновского муниципального района, а также 
расходы, связанные со строительством и  
реконструкцией автомобильных дорог и сооружений, 
находящихся в собственности Марьяновского 
муниципального района; 
- реконструкция автомобильной дороги «Подъезд к д. 
Малая Степнинка в Марьяновском районе Омской 
области»; 
- реконструкция автомобильной дороги «Подъезд к д. 
Александровка от автомобильной дороги «Челябинск-
Омск-Новосибирск»; 
- разработка проектной сметной документации по 
объекту: реконструкция автомобильной дороги 
«Подъезд к д. Петровка от автомобильной дороги 
«Челябинск-Омск-Новосибирск» в Марьяновском 
муниципальном районе Омской области; 
- ремонт асфальтобетонного покрытия 
муниципальных учреждений.  

Целевые индикаторы 
подпрограммы 

- протяженность автомобильных дорог местного 
значения подлежащих содержанию (км); 
- снижение к 2025 г. доли автомобильных дорог с 
твердым покрытием, не отвечающих нормативным 
требованиям с 79% до 72%; 
- увеличение протяженности автомобильных дорог 
общего пользования, с твердым покрытием  (км); 
- площадь автомобильных дорог с твердым 
покрытием, в отношении которых произведен ремонт 
(тыс.кв.м.); 
- площадь ремонта асфальтобетонного покрытия 
объектов муниципальной собственности 
Марьяновского района (тыс.кв.м.). 

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 

Общий объем финансирования  205 730,32 тыс. руб. 
в том числе за счет средств местного бюджета 
составляет 91 752,22 тыс. руб.,  в том числе по годам: 
 2016 год – 13 837,85 тыс. руб.; 
 2017 год – 9 194,33 тыс. руб.; 
 2018 год – 11 058,37 тыс. руб.; 
 2019 год –  8 863,15 тыс. руб.; 
 2020 год – 7 774,46 тыс. руб.; 
 2021 год – 5 405,49 тыс. руб.; 
 2022 год – 13 137,30 тыс. руб.; 
 2023 год – 6 899,27 тыс. руб.; 
 2024 год – 8 582,05 тыс. руб.; 
 2025 год – 7 000,00 тыс. руб. 
Средства областного бюджета составляют  
53 023,69 тыс.руб., в том числе по годам: 
2018 год – 19 076,51 тыс. руб.; 
2021 год – 0, 00 тыс. руб.; 
2022 год – 31 947,18 тыс. руб. 
2023 год – 2 000,00 тыс. руб.; 
2024 год – 0,00 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб. 
Средства федерального бюджета: 
2018 год – 60 954,71 тыс. руб. 



 4 

Ожидаемые  результаты 
реализации подпрограммы 

Реализация программы позволит 
- увеличить протяженности автомобильных дорог 
общего пользования, с твердым покрытием на 11,7 
км; 
 - отремонтировать 5 736 кв. м. дорог с твердым 
покрытием, 
- снизить к 2025 г. долю автомобильных дорог с 
твердым покрытием, не отвечающих нормативным 
требованиям с 79% до 72%. 

 
1. Сущность решаемых подпрограммой проблем 

          Бесперебойное и безопасное транспортное сообщение со всеми населенными 
пунктами Марьяновского муниципального района, является основополагающим фактором 
его социально-экономического развития. 
         Протяженность автомобильных дорог в целом по району составляет 673,33 км (с 
учетом улиц и проездов внутри населенных пунктов): их них 65,8 км. – федерального 
значения  207,33 км – областного значения. 
          Основными проблемами в дорожном хозяйстве Марьяновского муниципального 
района являются: 
- низкие транспортно-эксплуатационные характеристики автомобильных дорог, в том 
числе обеспечивающих кратчайшее соединение центров поселений с районном центром; 
- наличие значительной части грунтовых дорог с затрудненным проездом по ним. Доля 
протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым 
покрытием в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения по итогам 2016 года составляет 39,1%; 
- низкий уровень обустройства автомобильных дорог; 
- отставание темпов ремонта автомобильных дорог с твердым покрытием от требуемых 
сроков службы дорожных одежд. 
          По указанным причинам значительная часть автомобильных дорог не обеспечивает 
пропуск транспортных средств с заданными скоростями и нагрузками и создает угрозу 
безопасности перевозок. 
          Программа разработана с применением программно-целевого метода путем отбора 
основных целей, разработки мероприятий по их достижению в намечаемые сроки при 
сбалансированном обеспечении ресурсами с учетом эффективного их использования.  
 

2. Цели и задачи подпрограммы 
 
         Целью подпрограммы является полное и качественное удовлетворение 
потребностей социальной сферы и секторов экономики в транспортных услугах, развитие 
дорожно-транспортной системы района. 
          Для достижения указанной цели необходимо решить следующие задачи: 
- создание условий для стимулирования социально-экономического развития 
муниципального района, за счет эффективного использования финансовых ресурсов для 
развития автомобильных дорог, снижения транспортных издержек, а также повышения 
безопасности дорожного движения; 
- обеспечение населенных пунктов круглогодичной связью по автомобильным дорогам с 
твердым покрытием; 
- обеспечение привлечения дополнительных ресурсов федерального, регионального 
бюджетов, внебюджетных источников для модернизации и развития автомобильных 
дорог муниципального района. 
  

3. Сроки реализации подпрограммы 
       Реализация программы осуществляется одним этапом в течение 2016 - 2026 годов. 

 
4. Перечень основных мероприятий и финансовое обеспечение. 

 Состав мероприятий определяется основными целями и задачами программы. В 
соответствии с ними мероприятия, предусмотренные программой, распределяются по 
перечисленным выше задачам. В соответствии с подпрограммой осуществляется 



 5 

содержание, текущий ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и 
сооружений, производственных объектов, находящихся в собственности Марьяновского 
муниципального района и проведение отдельных мероприятий, связанных с дорожным 
хозяйством. В связи с этим предусмотрено финансирование расходов на: 
- разработку и государственную экспертизу проектной документации автомобильных 
дорог, проведение инженерных изысканий; 
- обеспечение безопасности дорожного движения; 
- диагностику, испытание, обследование и оценку состояния автомобильных дорог и 
сооружений; 
- диагностику автомобильных дорог и сооружений после проведения ремонтных работ; 
- подготовку технической документации, инвентаризацию и государственную  
регистрацию прав на автомобильные дороги и сооружения;  
- выполнение землеустроительных работ, государственную регистрацию прав на 
земельные участки, занятые автомобильными дорогами и сооружениями. 
        В соответствии с подпрограммой осуществляется строительство и реконструкция 
автомобильных дорог и сооружений, находящихся в собственности Марьяновского 
муниципального района. В связи с этим предусмотрено финансирование следующих 
расходов, связанных со строительством и реконструкцией автомобильных дорог и 
сооружений: 
- разработка и государственная экспертиза проектной документации автомобильных 
дорог, проведение инженерных изысканий; 
- выкуп земельных участков для целей строительства автомобильных дорог и 
сооружений; 
- проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы; 
- исследование территории для строительства и реконструкции, автомобильных дорог и  
сооружений; 
- авторский надзор и научно- техническое обеспечение; 
- диагностика и испытание автомобильных дорог и сооружений после проведения 
строительных работ. 

  Подробный план мероприятий с указанием объемов финансирования представлен 
в приложении.  Предполагается привлечение средств федерального, областного 
бюджетов и внебюджетных средств в  соответствии с законодательством.                                                                    

1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
относящихся к собственности Марьяновского района Омской области; 

2. Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и сооружений, 
производственных объектов, находящихся в собственности Марьяновского 
муниципального района и проведение отдельных мероприятий связанных с дорожным 
хозяйством. 
3. Строительство и реконструкция автомобильных дорог и сооружений, находящихся в 
собственности Марьяновского муниципального района, а также расходы, связанные со 
строительством и  реконструкцией автомобильных дорог и сооружений, находящихся в 
собственности Марьяновского муниципального района. 
        Подробный план мероприятий с указанием объемов финансирования представлен в 
приложении.  Предполагается     привлечение средств федерального, областного 
бюджетов и внебюджетных средств  в соответствии с законодательством. 

5. Прогноз ожидаемых результатов реализации подпрограммы 
- увеличить протяженности автомобильных дорог общего пользования, с твердым 
покрытием на 11,7 км; 
- протяженность автомобильных дорог местного значения подлежащих содержанию 
увеличить до 153,217 км; 
 - отремонтировать 5 736 кв. м. дорог с твердым покрытием; 
- снизить к 2025 г. долю автомобильных дорог с твердым покрытием, не отвечающих 
нормативным требованиям с 79 до 72%. 

6. Система целевых индикаторов подпрограммы с методикой оценки  
эффективности подпрограммы 

        Оценка эффективности реализации подпрограммы будет производиться 
исполнителем-координатором подпрограммы, на основе соотношения установленных 



 6 

подпрограммой целевых индикаторов с их фактически достигнутыми значениями по 
данным мониторинга исполнения подпрограммы. 
Эффективность реализации подпрограммы оценивается как степень фактического 
достижения целевых индикаторов по формуле: 

 I 1ф   
+ 

I 2ф   
+ … + 

I nф    

Э = 
I 1н  

 I 2н  
 I nн  

 
х 100 %, n 

где: 
Э – эффективность реализации подпрограммы, (процентов); 
I 1ф  – фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации подпрограммы; 
I 1н  – значение целевых индикаторов с соответствующим номером строки в таблице 
приложения к подпрограмме; 
n – количество целевых индикаторов подпрограммы. 
При значениях Э, равных или превышающих 100 %, делается вывод о положительных 
результатах реализации подпрограммы. 
Если значения Э меньше 100 %, то проводится анализ причин невыполнения 
подпрограммы и разрабатываются предложения по достижению заданных значений 
индикаторов с возможной корректировкой программы. 
 
 
 



МЕРОПРИЯТИЯ 
муниципальной программы Марьяновского муниципального района Омской области 

"Развитие экономического потенциала Марьяновского муниципального района Омской области (2016-2026 годы)" 

№ п/п 

Наименование 
мероприятия  

муниципальной 
программы   

Срок 
реализации 
мероприяти

я 
муниципаль

ной 
программы 

Ответств
енный 

исполнит
ель  

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы, 
(тыс.руб.) 

с 
2016 

г. 

по 
2026 

г. 

Источн
ик 

финан
сирова

ния 

Всего 

в том числе 

20
16 

20
17 

20
18 

20
19 

20
20 

20
21 

20
22 

20
23 

20
24 

20
25 

20
26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                                    

Подпрограмма 
"Модернизация и 
развитие 
автомобильных дорог 
Марьяновского 
муниципального 
района (2016-2026 
годы)" 

                                  

Цель подпрограммы- полное и качественное удовлетворение потребностей социальной сферы и секторов экономики в транспортных 
услугах, развитие дорожно-транспортной системы района. 

  Задачи подпрограммы- создание условий для стимулирования социально-экономического развития муниципального 
района, за счет эффективного использования финансовых ресурсов для развития автомобильных дорог, снижения 
транспортных издержек, а также повышения безопасности дорожного движения; 
- обеспечение населенных пунктов круглогодичной связью по автомобильным дорогам с твердым покрытием; 
- обеспечение привлечения дополнительных ресурсов федерального, регионального бюджетов, внебюджетных 
источников для модернизации и развития автомобильных дорог муниципального района. 



 8 

  Основное 
мероприятие- 
обеспечение 
муниципального 
района дорогами 
высокого 
качества. 

2016 2026 

А
д

м
и

н
и
с
тр

а
ц

и
я
 М

а
р
ь
я
н
о
в
с
ко

го
 м

у
н
и
ц

и
п
а
л

ь
н
о
го

 р
а
й
о
н
а

 

    

20
16 

20
17 

20
18 

20
19 

20
20 

20
21 

20
22 

20
23 

20
24 

20
25 

20
26 

1 

Строительство 
и 
реконструкция 
автомобильны
х дорог и 
сооружений,  а 
также расходы 
связанные со 
строительство
м 
автомобильны
х дорог и 
сооружений, 
находящихся в 
собственности 
Марьяновского 
МР 

2016 2026 

Федер
альный 
бюдже

т 

60954
,71 

0,
0 

0,0 
60
95
4,7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Област
ной 

бюдже
т 

51023
,69 

0,
0 

0,0 
19
07
6,5 

0,0 0,0 0,0 
31
94
7,2 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Местн
ый 

бюдже
т 

11827
,05 

0,
0 

30
00,
0 

57
00,
1 

10
09,
7 

0,0 
55,
0 

17
48,
9 

0,0 
31
3,3 

0,0 0,0 

1.1 

Реконструкция 
автомобильной 
дороги. Подъезд 
к д.Малая 
Степнинка в 
Марьяновском 
районе Омской 
области 

2016 2026 

Федер
альный 
бюдже

т 

60 
954,7 0,

0 
0,0 

60
95
4,7
1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Област
ной 

бюдже
т 

19 
076,5 0,

0 
0,0 

19
07
6,5
1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местн
ый 

бюдже
т 

4 
060,0 0,

0 
0,0 

40
00,
0 

60,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 9 

1.2 

Разработка 
проектной 
сметной 
документации по 
объекту: 
Реконструкция 
автомобильной 
дороги "Подъезд 
к 
д.Александровка 
от 
автомобильной 
дороги 
"Челябинск-
Омск-
Новосибирск" в 
Марьяновском 
муниципальном 
районе Омской 
области  

2016 2026 

Местн
ый 

бюдже
т 

3 
000,0 

0,
0 

30
00,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 

Реконструкция 
автомобильной 
дороги "Подъезд 
к 
д.Александровка 
от 
автомобильной 
дороги 
"Челябинск-
Омск-
Новосибирск" в 
Марьяновском 
муниципальном 
районе Омской 
области 

2016 2026 

Местн
ый 

бюдже
т 

4 
398,7 

0,
0 

0,0 
17
00,
09 

94
9,7
0 

0,0 0,0 
17
48,
93 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 2026 

Област
ной 

бюдже
т 

31 
947,2 

0,
0 

0,0 
0,0
0 

0,0
0 

0,0 
0,0
0 

31
94
7,1
8 

0,0 0,0 0,0 0,0 



 10 

1.4 

Разработка 
проектной 
сметной 
документации по 
объекту: 
реконструкция 
автомобильной 
дороги "Подъезд 
к д.Петровка от 
автомобильной 
дороги 
"Челябинск-
Омск-
Новосибирск" в 
Марьяновском 
муниципальном 
районе Омской 
области  

2016 2026 

Област
ной 

бюдже
т 

0,0 
0,
0 

0,0 
0,0
0 

0,0
0 

0,0 
0,0
0 

0,0
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Местн
ый 

бюдже
т 

313,3 
0,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0
0 

0,0
0 

31
3,3
30 

0,0
0 

0,0
0 

1.5 
Разработка 
проекта 
освоения лесов 

2016 2026 

Местн
ый 

бюдже
т 

55,0 
0,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 
55,
0 

0,0 0,0 
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

2 

Ремонт 
автомобильны
х дорог общего 
пользования 
местного 
значения с 
асфальтобетон
ным и 
грунтовым 
покрытием 
Марьяновского 
района Омской 
области 

2016 2026 

Местн
ый 

бюдже
т 

714,0 
0,
00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

71
3,9
6 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 



 11 

2.1 

Выполнение 
работ по 
ремонту 
автомобильной 
дороги 
"Марьяновка-
Щербакуль-
Отрадное" 
Марьяновского 
муниципального 
района Омской 
области 

2016 2022 

Местн
ый 

бюдже
т 

409,6 
0,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
40
9,6
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 

Выполнение 
работ по 
ремонту 
автомобильной 
дороги "Подъезд 
к д.Охровка от  
автомобильной 
дороги 
"Челябинск-
Омск-
Новосибирск" 

2016 2022 

Местн
ый 

бюдже
т 

304,4 
0,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
30
4,3
6 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Ремонт 
асфальтобетон
ного покрытия 
объектов 
муниципальной 
собственности 
Марьяновского 
района 

2016 2026 

Местн
ый 

бюдже
т 

3 
101,9 

0,
00 

0,0
0 

11
82,
69 

0,0
0 

0,0
0 

36
8,5
8 

59
9,9
9 

95
0,6
1 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Облас
тной 

бюдже
т 

0,0 
0,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 

Ремонт 
асфальтобетонн
ого покрытия 
Марьяновской 
СОШ № 2 в 

2016 2018 

Местн
ый 

бюдже
т 

1 
182,6
923 

0,
00 

0,0
0 

11
82,
69 

0,0 0,0 
0,0
00
00 

0,0
00
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 



 12 

Марьяновском 
районе Омской 
области.  

3.2 

Ремонт 
асфальтобетонн
ого покрытия 
территории 
средней 
общеобразовате
льной школы в с. 
Орловка 
Марьяновского 
муниципального 
района Омской 
области. с. 
Орловка, ул. 
Школьная, д. 2 

2016 2021 

Местн
ый 

бюдже
т 

368,5
752 

0,
00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0 0,0 

36
8,5
75
20 

0,0
00
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

3.3 

Ремонт 
асфальтобетонн
ого покрытия  
территории ДОЛ 
МБОУ ДОД 
"Марьяновское 
ДЮСШ" 

2016 2022 

Местн
ый 

бюдже
т 

599,9
944 

0,
00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0 0,0 
0,0
0 

59
9,9
94
4 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

3.4 

Ремонт 
асфальтобетонн
ого покрытия и 
обустройство 
территории ДС 
№ 3, 
расположенного 
по адресу: 
Омская область 
р.п. Марьяновка 

2016 2023 

Местн
ый 

бюдже
т 

950,6
100 

0,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0
0 

95
0,6
10 

0,0 0,0 0,0 



 13 

пер. Южный д. 4 

4 

Содержание 
автомобильны
х дорог общего 
пользования 
местного 
значения, 
относящихся к 
собственности 
Марьяновского 
района Омской 
области 

2016 2026 

Местн
ый 

бюдже
т 

66 
393,3 

66
37
,2 

89
44,
51 

41
12,
67 

78
53,
45 

77
74,
46 

49
92,
81 

60
56,
96 

73
29,
89 

81
08,
19
0 

45
83,
18 

87
32,
00 

Облас
тной 

бюдже
т 

2 
000,0 

0,
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

20
00,
00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

4.1 

Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, 
относящихся к 
собственности 
Марьяновского 
района Омской 
области 
(ямочный 
ремонт СНТ) 

2016 2023 

Местн
ый 

бюдже
т 

120,8 
0,
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

12
0,7
54
60 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Облас
тной 

бюдже
т 

2 
000,0 

0,
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

20
00,
00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

4.2 

Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, 
относящихся к 
собственности 

2016 2024 

Местн
ый 

бюдже
т 

160,5 
0,
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

16
0,5
31
06 

0,0
0 

0,0
0 

Облас
тной 

бюдже
т 

0,0 
0,
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 



 14 

Марьяновского 
района Омской 
области 

  
Итого по 

подпрограмме       

Местн
ый 

бюдже
т 

90 
928,7

4 

66
37
,2
0 

11
94
4,5
1 

10
99
5,4
5 

88
63,
15 

77
74,
46 

54
16,
39 

91
19,
85 

82
80,
50 

85
82,
05 

45
83,
18 

87
32,
00 

          

Федер
альный 
бюдже

т 

60 
954,7

1 

0,
00 

0,0
0 

60
95
4,7
1 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

          

Област
ной 

бюдже
т 

53 
023,6

9 

0,
00 

0,0
0 

19
07
6,5
1 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

31
94
7,1
8 

20
00,
00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

  Итого          

204 
907,1

4 

66
37
,2
0 

11
94
4,5
1 

91
02
6,6
7 

88
63,
15 

77
74,
46 

54
16,
39 

41
06
7,0
3 

10
28
0,5
0 

85
82,
05 

45
83,
18 

87
32,
00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ 
Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог Марьяновского муниципального района (2016-2026 годы)" муниципальной 

программы Марьяновского муниципального района Омской области 
"Развитие экономического потенциала Марьяновского муниципального района Омской области (2016-2026 годы)" 

Целевые индикаторы реализации мероприятия муниципальной программы 

Наименование 
Ед.изме
рения 

Значение 

Всего 
в том числе 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  

Доля автомобильных дорог с твердым 
покрытием, не отвечающих нормативным 
требованиям 

%   
78,0
0 

77,5
0 

77,0
0 

76,5
0 

76,00 75,50 
75,0
0 

74,0
0 

73,0
0 

72,5
0 

72,0
0 

Площадь автомобильных дорог с твердым 
покрытием, в отношении которых произведен 
ремонт. 

тыс.кв.м. 5,736 0 0 0 0 0 0 0 
2,08
1 

2,33
5 

0,50
0 

0,50
0 

Количество автомобильных дорог в отношении 
которых проводятся мероприятия по 
содержанию 

км.   141 141 141 141 141 153,2 
153,
2 

153,
217 

153,
217 

153,
217 

153,
217 

Увеличение протяженности автомобильных 
дорог общего пользования, с твердым 
(усовершенствованным) покрытием; 

км. 11,770 0 0 4,7 0 0 0 2,17 0 0 4,9 0 

Площадь асфальтобетонного покрытия 
объектов муниципальной собственности 
Марьяновского района 

тыс.кв.м. 2,337 0 0 0 0 0 0,298 
0,67
2 

0,46
7 

0,30
0 

0,30
0 

0,30
0 

 


